www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

D                L
 Município de Trizidela do Vale

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

EXECUTIVO

PORTARIAS Nº 01 A 17 / 2017

PORTARIA Nº 01/2017-GP, de 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – JÂNIO LUIZ

MARQUES FERNANDES, para o Cargo de Secretário

Municipal de Finanças, observadas as competências constantes

das leis, Lei Complementar nº 07 de 04 de dezembro de 2013 e os

regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 02 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02

DE JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 02/2017-GP, de 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei Orgânica

do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – MÁRCIA CRISTINA

LEMOS SILVA MAIA, para o Cargo de Secretária Municipal de

Educação, observadas as competências constantes das leis, Lei

Complementar nº 07 de 04 de dezembro de 2013 e os regulamentos

pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 02 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE

JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

EDIÇAO 01 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  SEGUNDA-FEIRA  02 DE JANEIRO DE 2017 PAG 01/09

2/2

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 01 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  SEGUNDA-FEIRA  02 DE JANEIRO DE 2017 PAG 01/09

EDIÇAO 102 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  QUINTA- FEIRA  01 DE JUNHO  DE 2017 PAG 01/02

PORTARIA Nº 03/2017-GP, de 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – ARILENE BEZERRA

OLIVEIRA, para o Cargo de Secretária Municipal de Saúde,

observadas as competências constantes das leis, Lei Complementar

nº 07 de 04 de dezembro de 2013 e os regulamentos pertinentes do

Município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 02 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02

DE JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 04/2017-GP, de 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei Orgânica

do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – RIVALDO DOS SANTOS

SOUSA, para o Cargo de Secretário Municipal de Infraestrutura,

observadas as competências constantes das leis, Lei Complementar nº

07 de 04 de dezembro de 2013 e os regulamentos pertinentes do

Município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 02 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE

JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

3/2

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 01 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  SEGUNDA-FEIRA  02 DE JANEIRO DE 2017 PAG 01/09

EDIÇAO 102 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  QUINTA- FEIRA  01 DE JUNHO  DE 2017 PAG 01/02

PORTARIA Nº 05/2017-GP, de 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – IRAPOÂ SUZUKI DE

ALMEIDA ELOI, para o Cargo de Procurador Geral do

Município, observadas as competências constantes das leis, Lei

Complementar nº 07 de 04 de dezembro de 2013 e os regulamentos

pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 02 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02

DE JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 06/2017-GP, de 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei Orgânica

do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – FRANCISCA ROSA

PEREIRA FREITAS, para o Cargo de Secretária Municipal de

Planejamento e Relações Institucinais, observadas as competências

constantes das leis, Lei Complementar nº 07 de 04 de dezembro de

2013 e os regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 02 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE

JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

4/2

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 01 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  SEGUNDA-FEIRA  02 DE JANEIRO DE 2017 PAG 01/09

EDIÇAO 102 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  QUINTA- FEIRA  01 DE JUNHO  DE 2017 PAG 01/02

PORTARIA Nº 08/2017-GP, de 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – AURICÉLIA LOPES

DO NASCIMENTO, para o Cargo de Assessora Técnica

Administrativa de Finanças, observadas as competências

constantes das leis, Lei Complementar nº 07 de 04 de dezembro de

2013 e os regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do

Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 02 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02

DE JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

v

PORTARIA Nº 09/2017-GP, de 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei Orgânica

do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – CARLA VALDA DA SILVA

MORAIS MELO, para o Cargo de Secretária Municipal de

Assistência Social, observadas as competências constantes das leis,

Lei Complementar nº 07 de 04 de dezembro de 2013 e os regulamentos

pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 02 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE

JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

5/2

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 01 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  SEGUNDA-FEIRA  02 DE JANEIRO DE 2017 PAG 01/09

EDIÇAO 102 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  QUINTA- FEIRA  01 DE JUNHO  DE 2017 PAG 01/02

PORTARIA Nº 12 /2017-GP.                                                 De 02

de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

 Art. 1º NOMEAR – MARIA VANUSA INÁCIO

PEREIRA LEITE, para o Cargo de Chefe de Gabinete, observada

as competências constantes das Leis e estrutura administrativa e os

regulamentos pertinentes do município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 02 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02

DE JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 13/2017-GP.                                       De 02 de janeiro

de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA

DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas legais

atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR – JOELMA FABRICY

LOPES VALE, para o cargo de Diretora Administrativa da Unidade

Hospitalar, observada as competências constantes das Leis, Estrutura

Administrativa e os Regulamentos pertinentes do Município de

Trizidela do Vale.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, 02 de janeiro de 2017.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-

SE.

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale –

Estado do Maranhão, 02 de janeiro de 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

6/2

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 01 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  SEGUNDA-FEIRA  02 DE JANEIRO DE 2017 PAG 01/09

EDIÇAO 102 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  QUINTA- FEIRA  01 DE JUNHO  DE 2017 PAG 01/02

PORTARIA Nº 14 /2017 – GP.                                                  De

02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR – VANESSA MELO

BEZERRA, para o Cargo de Diretora do Departamento de

Recursos Humanos, observada as competências constantes das

Leis e estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes do

município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 02 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02

DE JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 15/2017-GP.                                                      De 02

de janeiro de 201.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66, VI e IX; da Lei Orgânica

do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – ANTONIO CARLOS

ALVES DE ARAÚJO, para o cargo de Secretário Municipal de

Agricultura, Pecuária e Pesca, observados as competências

constantes das leis, Lei Complementar nº 07 de 04 de dezembro de

2013 e os regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 02 de janeiro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE

JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

7/2

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 01 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  SEGUNDA-FEIRA  02 DE JANEIRO DE 2017 PAG 01/09

EDIÇAO 102 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  QUINTA- FEIRA  01 DE JUNHO  DE 2017 PAG 01/02

PORTARIA Nº 16 /2017-GP, de 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

        Art. 1º NOMEAR – FRANCISCO

RODRIGUES MORAIS FILHO, para o cargo de Secretário

Municipal de Administração, observadas as competências

constantes das leis, Lei Complementar nº 07 de 04 de dezembro de

2013 e os regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do

Vale.

              Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, 02 de janeiro de 2017.

             PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-

SE.

            GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 02 DE JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 17 /2017-GP, de 02 de janeiro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei Orgânica

do Município.

RESOLVE:

        Art. 1º NOMEAR – EDVAN FERREIRA

MATOS, para o cargo de Controlador do Município, observadas as

competências constantes das leis, Lei Complementar nº 07 de 04 de

dezembro de 2013 e os regulamentos pertinentes do Município de

Trizidela do Vale.

              Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 02 de janeiro de 2017.

             PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

            GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02

DE JANEIRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

8/2

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 01 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  SEGUNDA-FEIRA  02 DE JANEIRO DE 2017 PAG 01/09

EDIÇAO 102 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  QUINTA- FEIRA  01 DE JUNHO  DE 2017 PAG 01/02

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

9/2

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 01 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  SEGUNDA-FEIRA  02 DE JANEIRO DE 2017 PAG 01/09

EDIÇAO 102 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  QUINTA- FEIRA  01 DE JUNHO  DE 2017 PAG 01/02